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دیپلماتها

 نشست ایران و سه کشور 
اروپایی لغو نشده  است

ســخنگوی وزارت امــور خارجــه در خصوص لغو 
نشستی که قرار بود روز جمعه بین ایران و سه کشور 
اروپایی طرف برجام برگزار شــود، گفت: »موضوع 
لغــو در کار نبــود. قرار بــود این نشســت در کنار 
مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریکا برگزار شود، 
چون آن نشست به تعویق افتاد، این نشست نیز به 

تعویق افتاد.« 
اســماعیل بقایی، ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در نشست خبری هفتگی 
با خبرنگاران در پاسخ به سوالی در خصوص سخنان 
شب گذشــته رئیس جمهور ایالات متحده مبنی بر 
عدم نیاز ایران به اســتفاده از انرژی هسته ای گفت: 
»مــا در فضای عمومــی و فضای رســانه ای مذاکره 
نمی کنیم اما آنچه که مشخص است مواضع اصولی 
جمهوری اســلامی ایران در رابطه با حق ملت ایران 
برای استفاده صلح  آمیز از انرژی هسته ای یک موضع 
ثابــت مبتنی بر منطق و حقوق بین الملل هســت. 
برنامه هسته ای صلح آمیز ایران پیشینه طولانی دارد 
که بــه دهه ۱۹۷۰ برمــی گــردد و در آن زمان همه 
می دانند هم منابع فسیلی ما بیشــتر از امروز بود و 
هم نیازهای ما کمتر، همین الان همه شاهد بودند 
با ناترازی هایی در حوزه انرژی مواجه بودیم؛ بنابراین 
برخی از صحبت ها کــه در مورد وجود منابع عظیم 
فسیلی در ایران و عدم نیاز به انرژی هسته ای مطرح 

می شود واقعاً هیچ مبنای علمی و واقعی ندارد.«  
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سوال ایرنا 
مبنی بر اینکه در حالی که نشست ایران با تروئیکای 
اروپایی که قرار بود جمعه هفته گذشــته در رم برگزار 
شود به تعویق افتاده است، وزیر امور خارجه فرانسه 
در اظهاراتی خواستار ورود مباحث غیرهسته ای در 
توافق احتمالی شده؛ پاســخ تهران به این سخنان 
چیست؛ آیا لغو نشست روز جمعه پیامی به تروئیکای 
اروپایی بود و این نشست چه زمانی برگزار می شود و 
چه محورهایی خواهد داشت؟ گفت: »موضوع لغو 
در کار نبود و پیام خاصی نداشت صرفاً به دلیل اینکه 
قرار بود این نشســت در کنار مذاکرات غیرمستقیم 
ایــران و آمریــکا برگزار شــود و آن نشســت به دلایل 
لجستیکی به تعویق افتاد، این نشست نیز به تعویق 
افتــاد. بنابراین حتماً ما آماده هســتیم که با توافق 
طرفین جلسه دیگری داشته باشیم.«  بقائی افزود: 
»در مورد سایر موضوعاتی که از سوی فرانسه مطرح 
شــده است، برای ما عجیب بود، واقعیت امر اما این 
است که این قبیل سخنان سابقه داشته است. شاید 
هدف از بیــان این اظهارات این اســت که به دنبال 
نوعی چانه زنی بیرون از اتاق مذاکره هستند که برای 
ما قابل پذیرش نیســت. موضوع مذاکرات محدود و 

منحصر به موضوع هسته ای و رفع تحریم هاست.« 
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به پرسشی درباره 
روند مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و ایالات متحده 
گفت: »جمهوری اسلامی ایران پایبندی خود را برای 
ادامه مسیر گفت وگو و دیپلماسی در عمل نشان داده 
اســت. ما با آمادگی کامل در این چند دور مذاکرات 
شرکت کردیم. تغییر زمان یا تعویق گفت وگوها بنا به 
پیشنهاد میانجی، یعنی وزیر خارجه عمان و به تفاهم 
طرفین بود. این تغییرات به دلایلی که هم در توئیت 
وزیر امور خارجه مطرح شد و هم در بیانیه ای که وزیر 

خارجه عمان ارائه داد، صورت گرفت.« 
ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال 
که موضع شــما در مورد تغییرات در شــورای امنیت 
ملی آمریکا و ادعای مربوط به همکاری مشاور سابق 
امنیت ملی آمریکا با نتانیاهو بــدون اطلاع ترامپ و 
تــلاش وی برای تحمیل دیدگاه های نتانیاهو بر تیم 
مذاکره کننده آمریکا چیست؟ گفت: »موضوع تغییر 
در ســامانه تصمیم گیری و سیاســت گذاری آمریکا 
راجــع به موضــوع مذاکرات موضوعی اســت که به 
خودشان مربوط است؛ برای ما آنچه که مهم و معیار 
است رفتار و موضع گیری های رسمی طرف مقابل در 
میز مذاکره است که آنها را شنیدیم. برای ما ملاک و 
مبنای موضع گیری و تصمیم سازی در قبال مباحث 
مذاکراتی آن چیزی اســت که به صورت رســمی از 
طرف مقام صلاحیت دار آمریکایی مطرح می شود.«  
بقائی ادامه داد: »اگــر طرف های آمریکایی در این 
خواســته که جمهوری اســلامی ایــران نباید بمب 
هســته ای داشته باشد، صادق باشــند؛ بسیاری از 
مســائل قابل حل اســت. زیرا ما از پیش، به صورت 
شــفاف اعلام کرده ایم و در عمل نیز نشــان داده ایم 
که به هیچ عنوان به دنبال تسلیحاتی ســازی برنامه 

هسته ای خود نبوده و نیستیم.«

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک آذربایجان غربی
آگهی تحدید حدود اختصاصی 

برابر تقاضای کتبی متقاضی، تحدید حدود ملک ذیل واقع در بخش 22- ارومیه حوزه ثبتی شهرستان پیرانشهر به موجب ماده 14 قانون ثبت به عمل خواهد آمد. 1-شش دانگ یک باب مغازه به مساحت 27/30 
مترمربع تحت پلاک 3189 فرعی از 26- اصلی بخش 22- ارومیه به نام آقای صالح آدمیش فرزند مراد به شماره ملی 2899831348 واقع در شهرستان پیرانشهر – خیابان بسیج  2-شش دانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 240 مترمربع تحت پلاک 3190 فرعی از 26- اصلی بخش 22- ارومیه به نام آقای صالح آدمیش فرزند مراد به شماره ملی2899831348 واقع در شهرستان پیرانشهر – آشیانه کوچه شهید حسین باپیری تاریخ 
تحدید حدود: 1404/03/18 لذا به اطلاع مالکین و مجاورین املاک فوق می رساند که در تاریخ تحدید حدود تعیین شده در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند و کسانی که به حدود یا حقوق ارتفاقی اعتراضی داشته 

باشند می توانند از تاریخ تحدید حدود لغایت 30- روز اعتراض خود را در اجرای ماده 20 قانون ثبت به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان پیرانشهر تسلیم و رسید دریافت دارند. تاریخ انتشار: 1404/02/16
حبیب الهامی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک پیرانشهر

شناسه آگهی: 1920022

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی شهرستان بروجرد-سری 234 جمعی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی بروجرد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 
جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض 
داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
1-تقاضای »علی محمدگودرزی« فرزند »کریم« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« به مساحت »3467/74« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره »186« فرعی از »42« اصلی واقع در بخش »3« خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمدحسین کشفی فرزندمرتضی« 
2-تقاضای »علی محمدگودرزی« فرزند »کریم« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« به مساحت »3531/47« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره »185« فرعی از »42« اصلی واقع در بخش »3« خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمدحسین کشفی فرزندمرتضی« 
3-تقاضای »علی محمدگودرزی« فرزند »کریم« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« به مساحت »3996/84« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره »187« فرعی از »42« اصلی واقع در بخش »3« خروجی از مالکیت مالک اولیه » محمدحسین کشفی فرزند مرتضی« 
4-تقاضای »اشرف گودرزی« فرزند »غلامحسین« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« به مساحت »153/14« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره »14485« فرعی از »73« اصلی واقع در بخش »3« خروجی از مالکیت مالک اولیه »غلامحسین گودرزی فرزندحسین« 
5-تقاضای »احمد اشرفی« فرزند »غلامحسن« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« به مساحت »5820/05« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »664« فرعی از »3« اصلی واقع در بخش »3« خروجی از مالکیت مالک اولیه »طهماسب گودرزی فرزند حسین« 6-تقاضای 
»حسین گودرزی« فرزند »عربعلی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« به مساحت »966/05« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»1359« فرعی از »71« اصلی واقع در بخش »3« خروجی از مالکیت مالک اولیه »بانو نورالعین تکبیری و سلطان نعمتیان«  7-تقاضای 
»سعید گودرزی« فرزند »حسن رضا« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ و بنای احداثی« به مساحت »3447/36« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره »21« فرعی از »41« اصلی واقع در بخش »3« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی گودرزی فرزند حبیب اله« 8-تقاضای 
»نسا کریمی بیرانوند« فرزند »اسداله« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی«خانم گل دسته کرم پور 
گردابی فرزند پیرولی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی به مساحت »428/65« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »62« فرعی از »28« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »قاسم چگنی فرزند عبداله« 9-تقاضای »نسا 
کریمی بیرانوند« فرزند »اسداله« نسبت به »سه دانگ مشاع ازششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« گل دسته کرم پور گردابی فرزند 
پیرولی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت »3300/00« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »61« 
فرعی از »28« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »قاسم چگنی فرزند عبداله« 10-تقاضای »داریوش کاکاوند« 
فرزند »محمدحسین« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی«غلام حسین کاکاوند فرزند محمدحسین 
نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت »23180/49« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »942« 

فرعی از »22« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »ولی کاکاوند«
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/16 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/31

شناسه آگهی: 1909049 محمد آجرلو - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بروجرد

بانک مرکزی و بخش انرژی و مالی وضع کرده اســت. تعلیق موقت 
اجرای قانون با اختیارات رئیس جمهور امکان پذیر است و لیکن لغو آن 

صرفاً با تصویب کنگره امکان پذیر است.
  قانون کاتســا )قانون مقابله با دشمنان آمریکا از طریق تحریم ها 
 The Countering America’s Adversaries Through Sanctions
Act CAATSA( مصــوب ۲۰۱۷: ایــن قانون بــا اکثریت قاطعی 
علیه سه کشور روسیه، کره شمالی و ایران تصویب شده و به گونه ای 
طراحی شده است که رئیس جمهوری نمی تواند به تنهایی تحریم ها را 
لغو یا تعلیق کند. این قانون شامل تحریم های الزام آور علیه جمهوری 
اسلامی به دلیل برنامه موشــکی، حمایت از گروه های منطقه ای و 
نقض حقوق بشر است. قانون کاتسا به نحوی طراحی شده است که 
بدون تایید صریح کنگره اجرای هر توافقی را که این تحریم ها را علیه 

ایران مرتفع کند، غیرممکن خواهد کرد.
 )Arms Export Control Act( قانون کنترل صادرات تسلیحات  
مصوب ۱۹۷6: این قانون هرچند مســتقیماً با هدف تحریم ایران 
تصویب نشده است، اما بر اساس آن وزارت خارجه آمریکا می تواند 
 State Sponsor of Terrorism( کشوری را به  عنوان حامی تروریسم
SST( معرفی کند. در صورت قرار گرفتن یک کشور در این فهرست 
تحریم هایــی به  طور خودکار علیه آن کشــور اعمال می شــود. این 
تحریم هــا عبارتنــد از ممنوعیت صــادرات کالاهــا و فن آوری های 
حساس، ممنوعیت فروش سلاح و کمک نظامی، ممنوعیت شدید 
کمک های مالی مستقیم و وام ها، تحریم های بانکی و تراکنش های 
دلاری و تحریم اشــخاص و شــرکت هایی که با نهادهای آن کشــور 
همکاری کنند. جمهوری اســلامی ایــران از ســال ۱۹۸۴ در این 
فهرســت قرار دارد. تا زمانی که ایران در فهرست »کشورهای حامی 
تروریسم« باقی بماند، هیچ رئیس جمهوری در آمریکا نمی تواند بدون 

اجازه کنگره بسیاری از تحریم های مالی و بانکی را رفع کند. 
 Iran Nuclear قانون اینارا )قانون بازبینی توافق هسته ای ایران  
Agreement Review Act INARA( مصــوب ۲۰۱۵: مهم تریــن 
قانون در خصوص هر توافق هســته ای با ایران اســت. این مصوبه 
یک قانون تحریمی محسوب نمی شود، بلکه قانون نظارتی است که 
به کنگره آمریکا اختیار بازبینی و نظارت بر هرگونه توافق هسته ای 
با ایــران را می دهد. در این قانون دولت آمریکا ملزم به ارائه متن هر 
توافق هسته ای با ایران به کنگره، و فراهم کردن امکان رد آن است. در 
عمل، INARA مانند یک »ترمز قانونی« بر اختیارات رئیس جمهور 
برای اجرای توافق عمل می کند. بر اساس قانون INARA مجلس 
نمایندگان و ســنای آمریکا ۳۰ روز کاری )نه تقویمی( فرصت دارند 
تا توافق هســته ای پیشــنهادی رئیس جمهور با ایران را بررســی و 
قطعنامــه ای برای تایید و یا رد آن ارائه کنند. در ایــن دوره ۳۰ روزه، 
کنگره می تواند هیچ کاری نکند )توافق بدون مانع اجرا می شود(، یا 
قطعنامه رد تصویب کند )امکان وتوی قطعنامه توسط رئیس جمهور 
وجود دارد، اما کنگره می تواند بر مصوبه خود اصرار کند(، و یا اینکه 
وقت تمام شــود و به رأی نرسد و توافق به قوت خود باقی می ماند. 
در مورد برجام در ســال ۲۰۱۵ نیز اگرچه کنگره آن را رد نکرد، ولی 
تاییــد هم نکرد و توافق به قوت خــودش باقی ماند. همان گونه که 
گفته شد این شکل کار باعث شــد در دولت ترامپ خروج از برجام 
آســان تر شود. در آینده نیز، هر توافق هسته ای با ایران حتماً دوباره 
بایــد مطابق INARA بــه کنگره ارائه شــود. لذا بر اســاس قانون 
INARA کنگــره توافق را رد کند و جلوی تعلیق تحریم ها را بگیرد. 
در نتیجه، به صورت غیرمستقیم ابزار حفظ تحریم ها در دست کنگره 
اســت. با این توصیف قانون اینارا حتی قدرت ریاست جمهوری در 
توافق نامه های اجرایی صــرف Sole Executive Agreement را نیز 
در مورد جمهوری اســلامی محدود کرده است و به عبارتی در همه 
موارد قــدرت Sole Executive Agreement دارد اما در مورد توافق 
با جمهوری اســلامی و هر توافق با جمهوری اسلامی باید از راهرو 

کنگره عبور کند. 
2-زمانتصویبتوافقنامههایبینالمللی 

تصویب توافق های بین المللی در مجلس های نمایندگان و سنای 
آمریکا متغیر است. تصویب یک معاهده در مجلس سنا معمولًا زمان 
طولانی تری در بر می گیرد و شــش ماه تا چند سال طول می کشد 
و گاهــی هــم اصلًا تصویب نمی شــود. دلیل این اســت که نیاز به 
بررســی در کمیته روابط خارجی سنا، برگزاری جلسات استماع، و 
کسب دوسوم رأی دارند. تصویب معاهده پیمان ناتو در سال ۱۹۴۹ 
هشت ماه طول کشید. توافق نامه اجرایی کنگره ای که باید در هر دو 
مجلس به تصویب برسد عموماً تا 6 ماه طول می کشد. البته عواملی 
هم بر این زمان تاثیر می گذارند؛ از جمله میزان اختلاف حزبی در 
کنگره به این معنی که اگر رئیس جمهور با اکثریت کنگره هم حزبی 
باشــد، تصویب ممکن است در عرض هفته ها یا ماه ها انجام شود. 
اما در صورت اختلاف حزبی )مثلًا رئیس جمهور دموکرات و کنگره 
جمهوری خواه(، ممکن اســت توافق ماه ها یا سال ها معطل شود. 
همچنین توافق نامه های تجاری معمولًا سریع تر بررسی می شوند 
برای مثــال توافق نامه تجاری نفتا NAFTA بیــن آمریکا و کانادا و 
مکزیک در سال ۱۹۹۳ پنج ماه طول کشید و پیمان USMCA که 
جانشین پیمان نفتا بود در ســال ۲۰۱۹ و در حدود شش ماه طول 

کشید تا تصویب بشود.
3-اقداماتدولتآمریکاتازمانتصویب

با فرض امضای توافق نامه توسط دولت آمریکا اگر بخواهد آن را 
به صورت معاهده به مجلس ســنا ارائه کند دولت اگرچه نمی تواند 
آن را اجرا کند اما از نظر بین المللی و بر اساس ماده ۱۸ کنوانسیون 

معاهدات وین مصوب ۱۹6۹ که مقرر می دارد:
»یک دولت که معاهده ای را امضا کرده یا سند الحاق به آن را امضا 
کرده، موظف است از انجام هر اقدامی که هدف و موضوع معاهده 
را تضعیف کند، خودداری کند، تا زمانی که صریحاً نیت خود را برای 

عدم تصویب اعلام نکرده باشد.«
در مــورد توافق نامه کنگره ای، پیــش از تصویب هر دو مجلس 
دولــت مجاز به اجرای کامل آن نیســت ولیکن بــا وحدت ملاک از 

همان ماده ۱۸ کنوانسیون وین موظف است از انجام اقداماتی که 
هدف و ماهیت معاهده را تضعیف کند و در عین حال می تواند برخی 
اقدامــات مقدماتی آن را انجام بدهد. اما در مورد توافق نامه اجرایی 
صرف که فقط به امضای ریاست جمهوری می رسد، چون که امضای 
رئیس جمهور برای اجرا کافی است، دولت بلافاصله می تواند آن را 
اجرا کند؛ حتی اگر کنگره مخالفت کند، مگر اینکه کنگره قانونی 

برای محدودسازی وضع کند.
قابل توجه است که هر دولت امضا کننده یک توافق نامه موظف 
اســت از انجام هر گونه اقدامی که هدف توافق را تضعیف می کند 
خــودداری کند. این اصل در واقع تضمین می کند که کشــورها از 
امضای یک توافق به عنوان یک ابزار سیاسی استفاده نکنند و به ویژه 
در توافق نامه  هایی مانند توافقات محیط زیستی و یا مانند برجام که 
فاصله زمانی بین امضای توافق نامه و تصویب در مجلس ممکن است 
به وجود بیاید رعایت چنین اصلی ضروری است. نتیجه این است که 
اگر آمریکا توافقی درباره رفع تحریم ها با ایران امضا کند اما هنوز در 
کنگره تصویب نشده باشــد و در جریان مذاکرات مجلس باشد، بر 
اساس ماده ۱۸، دولت آمریکا نباید تحریم های جدیدی وضع کند 
که هدف توافق را تضعیف کند مگر اینکه صراحتاً اعلام کند که قصد 

تصویب ندارد. 
کار دولت آمریکا برای تصویب توافق نامه ای با جمهوری اسلامی 
با توجه به تراکم قوانین تحریمــی و مغایر با توافق حاضر )بر فرض 
دسترسی و امضای توافق( بسیار دشوار خواهد بود. در حال حاضر 
ترکیــب حزبی نماینــدگان جمهوری خواه و دموکــرات در مجلس 
نمایندگان که ۴۳۵ نماینده دارد ۲۲۰ به ۲۱۳ است و البته ۲ کرسی 
خالی هم مربوط به دو ایالت تگزاس و آریزونا هستند که نمایندگان 
آن ها فوت کرده اند و انتخابات ویژه برای پر کردن این کرســی ها به 
ترتیب در ۲۳ ســپتامبر و ۴ نوامبر ۲۰۲۵ برگزار خواهند شــد. این 
ترکیب شکننده موجب شده است که جمهوری خواهان برای تصویب 
قوانین، به ویژه در موضوعات حساس مانند بودجه، مالیات و سیاست 
خارجی و توافق نامه هایی مانند این، به حمایت کامل اعضای خود 
نیاز داشته باشند. در واقع با توجه به این ترکیب، رأی مخالف از سوی 
برخی جمهوری خواهان می تواند مانع از تصویب لوایح شود، مگر 
اینکه حمایت دموکرات ها جلب شود. در مجلس سنا نیز وضعیتی 
مشابه وجود دارد یعنی ۵۳ به ۴۷ به نفع جمهوری خواهان. معنای 
این شــرایط آن نیســت که دولت ترامپ برای تصویب توافق نامه در 

مجلس های نمایندگان و سنا با مشــکل جدی روبه رو نیست. اولًا، 
در مجلس نمایندگان موضع گیری نمایندگان به شــدت ضدتوافق 
است و ضمناً بسیاری از نمایندگان حتی جمهوری خواهان به ویژه 
در ایالت های رقابتی، از ترس واکنش رأی دهندگان از حمایت صریح 
از توافق با ایران خودداری خواهند کرد. بنابراین تصویب توافق نامه 
به صورت معاهده در مجلس ســنا با توجه به نیاز به تصویب دوسوم 
مجلس فعلًا غیرقابل تصور به نظر می رســد. تصویب توافق نامه به 
صــورت توافق نامه کنگره ای نیز نیازمند رأی اکثریت در دو مجلس 
اســت که در حال حاضر با توجه به آنچه گفته شــد مشکل به نظر 
می رســد. اما چون که قانون اینارا دولت را ملــزم به ارائه توافق نامه 
به کنگره کرده اســت در حال حاضر حتماً این توافق به کنگره ارائه 
می شود و در حالت خوب حقوقی می توان پیش بینی کرد که کنگره 
آن را ماننــد آنچه در دوره برجام اتفاق افتــاد رد نکند و هرچند این 
احتمال هم وجود دارد که کنگره توافق را رد کند، باید توجه داشت 
که معنای رد نکردن تصویب کردن نیســت بلکه فرصتی اســت که 

کنگره برای پیشبرد سیاست ها و برنامه ها به دولت می دهد.
4-اقداماتجمهوریاسلامیتازمانتصویب

تصویب معاهدات و توافق نامه های بین المللی در ساختارهای 
حقوقی طرفین یک توافق نامه، یک جاده دو طرفه و یا در صورت 
وجود یک توافق چندجانبه، اتوبانی با چند لاین رفت و برگشــت 
اســت؛ به این معنی که طرفین برای رسیدن به مقصد لازم است 
پس از امضای توافق نامه از انجام اقدامات مغایر با رویه توافق نامه و 
سایر اقدامات تخریبی کاملًا جلوگیری و برعکس تمام تلاش خود 
را برای انجام اقدامات مثبت و تصویب توافق در مجلس مقننه خود 
به کار بگیرند. واقعیت های نظام تقنینی آمریکا به نحوی است که 
در حال حاضر امکان تصویب توافقی در آن بسیار سخت و دشوار 
می نماید و بــه این لحاظ به احتمال زیــاد در صورت حصول هر 
توافقی، آن توافق باید توسط رئیس جمهور ترامپ امضاء و نهایی 
شود و به کنگره ارائه شــود و در حالت خوب آن توافق نامه توسط 
کنگره رد نشود و منتظر شــرایط بهتر برای تصویب بماند. اصولًا 
توافق نامه  های اینگونه در نظام حقوقی آمریکا زمانی حالت قانونی 
بــه خود می گیرند که به ویژه پای ســرمایه گذاران آمریکایی در آن 
توافق باز شده باشد و منافع کاملًا مشخصی را به بار آورده باشند 
که در محاسبات قانون گذاران آمریکایی موثر بیفتد که فعلًا و در این 

مقطع چنین امری چندان متصور نیست.

قانون کاتسا با اکثریت 
قاطعی علیه سه 

کشور روسیه، کره 
شمالی و ایران تصویب 

شده و به گونه ای 
طراحی شده است 
که رئیس جمهوری 
نمی تواند به تنهایی 
تحریم ها را لغو یا 

تعلیق کند. این قانون 
شامل تحریم های 

الزام آور علیه جمهوری 
اسلامی به دلیل برنامه 

موشکی، حمایت از 
گروه های منطقه ای و 

نقض حقوق بشر است. 
قانون کاتسا به نحوی 
طراحی شده است که 

بدون تایید صریح 
کنگره اجرای هر 
توافقی را که این 

تحریم ها را علیه ایران 
مرتفع کند، غیرممکن 

خواهد کرد


